Luxorius

Non peritum tendis, si uis audire peritum

Virgilius

Sole recens orto numerus ruit omnis in urbem
Pastorum, reboant saltus siluaeque cicadis.

547 Hos u. ex glossario quodam, quod extat in codice Philippi 4626 saec. XII, protraxit Ellisius in Anglorum diario philol. [VIII p. 122] || 1 s. u. Berillinus (cris.) || 2 Candaces olim uocabantur regine ethiopum, unde lisorius (eth. et eraria) Phill. || sequitur (duorum dixisse poetas pro duum) liuini (corrigere Lucilius): aspice monstrorum praeuentia signa duorum, qui u. non ex Anthologia fluxit || 3 Lauacrum . . . faustus quoque in epilogo: de eqs. || 4 Molossi sunt rustici canes. unde quidam poeta ait: et eqs. || 5 Obrizum dicitur aurum optimum rubrum uel ut alii dicunt rude. hoc obrizum i uel haec obriza e. lisorius eqs. (obrizum codex, correxi; Lycidas dum Ellisius, sed uidetur aliud latere) || 6 Peritus a uerbo pereō ris corripit penultimam, peritus i doctus ab eo quod est perior iris producit, quod utrumque ostendit lisorius uno breui uersiculo dicens eqs. || 7, 8 Recens aliquando ponitur pro recenter, nomen pro aduerbio: Virgilius eqs.; potest hoc fragmentum fluxisse e capite Vergilianorum; cicadis fortasse corruptum

Luxorius

Annuus it reditus, quo pascar uestiar ungar.

Quidam

10 - 00 - terramque impresso syrmate uerrat.

Luxorius

Nec fronditura pinus
Nec floritura ficus.

Luxorius

Pectus hysopo mundat cerebrumque sinapi.

Quidam

Basia coningibus, sed et oscula dantur amicis,
15 Sauia lasciuus miscentur grata labellis.

9 Reditus, id est pensio; unde lisorius (it ego: ut codex) || 10 Sirma dicitur caudum mulierum praediuitum, unde quidam ait eqs. || deinde s. u. sorex adfertur Anth. 361, 3 praemisso unde Sofocles (uide ibi appar.) || 11 Supina . . . frondi, tum . . . flori, tum. lisorius eqs. (de metro cf. c. 463) || sequitur s. u. tribula uersus ab Anthologia, nisi fallor, alienus: Affranus. Exiuitur peplis celerans agitatque tribulas || 13 Ysopus est herba pectori mundatiua, unde lisorius eqs (hysopo uel hyssopo mundat scripsi, ut simul Pectus explicetur: ysopo mundatur codex) || 14 et 15 dubium est, num ex Anthologia fluxerint; extant s. u. Osculum fit inter amicos, basium inter coniuges, suauium autem inter eos, qui se turpiter amant. unde quidam ait eqs. (u. 2 Suauia codex); habentur uu. illi in Isidori differentiis, in Papias uocabulario, in Terentii scholiis uulgaribus ad Eun. III 2, 3 (cf. Herm. II 359 not.), et in glossariis multis: cf. L. Muellerus mus. Rhen. XXII, p. 97; Fleckeis. ann. a. 1867 p. 497 (dant plerique testes sic ut supra: pauci 1 Coningis interea basium similiterue, eidemque u. 2 miscemus). deprehendi praeterea in codice Monacensi 17210 saec. XIII fol. 123 hunc uersum a manu saec. XV scriptum: Basia iungit amor, pax oscula, suauia lectus.

548

MARO MAECENATI SALUTEM

Urbs, quae tantum alias inter caput extulit urbes,
 Quantum lenta solent inter uiburna cupressi,
 Mantua nostra aliis tantum concedit honoris,
 Puniceis humilis quantum saliuca rosetis
 Aut oleae spinus caris aut uitibus alnus, 5
 Elleborus nardo, piperi faba, tofus et auro.
 Qua nullus princeps, nullus quoque uerna moratur
 Aequales, toti retinent sibi cuncta tyranni,
 Pax abiit tristis, ciuilia bella geruntur,
 Friget amoris honos, odiorum semina pollent, 10
 Frumentum premitur, lolium sine nomine surgit;
 Moerorum lapides et propugnacula uendunt,
 Excubias qui sorte gerunt; cultura deorum
 Virtutumque cadit; fingit sibi quisque colendum,
 Mens uaga quod suadet. magnae uicina ruinae 15
 Mantua (uae miserae), quam barbarus incola replet,
 Quam sermone secant, uenter quos protulit unus,
 Frater et ad fratrem uerbis non haeret eisdem!
 Tityrus ammonuit ciues quam saepe cauere,
 Ne lupus in stabulis ouium misceret aceruos! 20
 Dissona sed cunctam uetuit discordia plebem,
 Ne saltim excubiis ut saepe ambronibus obstet.
 Stertit enim opilio. casus heu cerno propinquos
 (Ei mihi iamque nefas (heu, pro dolor!) et mihi tandem:
 Si qua tuae nunc matris habet te cura, faueto! 25

548 ex G (Sangallensi 878 saec. X) primus edidit Usenerus in mus. Rhen. XXII p. 628 sq., extat praeterea in T (Turicensi 78 saec. IX: uol. III p. 105). uix autem dubito quin carmen Vergilio adtributum (cf. Compertius libri 'Virgil in Mittelalter' inscripti p. 139) et flosculos Vergilianos prae se ferens olim in nostrae syllogae capite Vergiliano locum habuerit || titulum (Mecenati) sic habet G: om. T || 5 olea || G || 7 Qua ex Quia corr. T || 8 Aequales ad priora traxi | totum r. uel cuncta GT, correxi (totam r. uel uincta Riesius) || 9 abiit mitis idem || 22 ut Usenerus: uel codd. || 24 et mihi scripsi: ei mihi codd. (ex initio uersus) || 25 caueto olim conieci

<De Lucretia>

549

Cum foderet gladio castum Lucretia pectus,
 Sanguinis et torrens egrederetur, ait
 'Procedant testes, me non fauisse tyranno,
 Sanguis apud manes, spiritus ante deos'.

Ad puellam

550

Candida iam nostris aptentur colla lacertis,
 Suspenso caleat poplite noster amor,
 Lusibus optatis noctis luctemus in umbris,
 Peruigiles laudes, o rubicunda dies.
 5 Fulgidus ardenti iungatur saphirus auro,
 Floribus in thalamos cincta cupressus eat;

549 (B. II 172, M. 833) olim Anthologiae infuisse puto; extat apud Ottonem Frisingensem chron. II 9, in Conradi de Mure repertorio uocabulorum exquisitorum (a. 1273 confecto), in codicibus Valencensi 145 saec. XII fol. 12 et Parisino 8413 saec. XV (cf. Riesius A. L. 787), Mediceo et libro Moroni ab Heinsio adhibitis, aliis denique recentibus || titulo carent plerique (Epitaphium Lucretiae Romane Par. Romae in Lucretiam uirginem codex Cyriaci Ouidii Nasonis Aldus) || 1 Dum Par. | gladio] ferro Par., Moroni liber || castum] tenerum Mediceus || 2 Sanguis Par. | et] hinc Med., Mor. ut Scaliger | egrederetur Otto, Conradus, Mor.: egredietur Par. egrediatur Med. egeretur Valenc. || 3 Proc. testes Otto, Conradus: Testes proc. codd. (Accedant testes, sed A in ras., Par.) | tirampno Par. || 4 S. a. m. Otto, Conradus, Valenc.: Ante uirum sanguis ceteri codd. || post 4 Mor. paucique alii rec. addunt: Quam bene producti pro me post fata loquentur Alter apud manes, alter apud superos (nisi quod mea pro pro me Mor.)

550 (B. III 272 sq., M. 1009 sq.) Anthologiae uindicandum puto; extat in codice Parisino 8440 saec. X fol. 1 (ante Symphosii et Aldelmi aenigmata) || tit. Versus cuidam poetae ad quendam puellam cod. (Senis poetae ad puellam inscribit Pithoeus, qui primus edidit, fortasse ex alio fonte) || 1 aptantur cod.; recte Pithoeus | colla Walkerus: crura cod. || 2 caleat Walkerus: maneat cod. tumeat Lachmannus ad Prop. p. 59 || 4 laudes] s ex b corr. cod. (laudat iam Pithoeus) || 6 Florib; (t dus supra b;) cod. | thalamos Pithoeus: talamis cod.

Exultent nostro magnae certamine nymphae,
Tactibus exultes tuque, puella, meis.

Responsum puellae

Conspicua in primis specie quam fata bearunt,
Desine somnifero tu uiolare toro. 10
Absit ut albiplumem ualeat calcare columbam
Inter tot niueas rustica miluus auis,
Nec rubeis cardus succrescat rure rosetis,
Lilia nec campis uana cicuta premat,
Nec miser eximiae ceruae iungatur asellus, 15
Quem stimulis crebris sarcina saeua domat.

551

GEORGICON ARGUMENTA.

I Quid faciat laetas segetes, quae sidera seruet
Agricola, ut facilem terram proscindat aratris,
Semina quae iacienda, modos cultusque locorum,
Edocet et messes magno cum faenore reddi.

II Haec aruorum cultus et sidera caeli, 5
Pampineas canit inde comas collisque uirentis

7 nostro *supra lin. cod.* | nymphae *cod.* || ante 8 Resp̄ puellae ad poetam *cod.* || 9 Conspiciam primum speciem *cod.*, *correxi* (Conspicua pr. specie iam *Buechelerus* || 10 sompnifero *scripsi*: pompifero *cod.* | thoro *cod.* (ioco *Buech.*) || 12 auis *Pithoens*: auues *cod.* || 13 card: (= das, ut *uoluerat Burm.*) *cod.*: carduus *Pithoens* | iure *cod.*, *corr. Schraderus* || 14 nec] n& *cod.* | puto cana || 16 stimulis *ex-las corr. cod.*

551, quamquam ad *Anthologiam non pertinens, appendicis loco ad c. 178, 9 (ubi uide) adicere uisum est; extat in Z (praef. p. 20), r (p. 21) et s (ibid.)* || 1—4 om. r || 1 quo sidere Z, s *ex parte* | uerset s unus || 2 facile Zs | aratro s pauci || 3 quo — modo s pauci || 4 Edocet et *scripsi*: Edocuit Z; uel hoc uel Et docuit s | messes] ss *in ras.* Z | magno olim foedere s pauci || 5—8 om. Z || 6 inde s pauci: ille r s | collesque uirentes s pauci

Discriptasque locis uites et dona Lyaei
Atque oleae ramos, pomorum ex ordine fetus.

Teque Pales et te, pastor uenerande per orbem, III
10 Et pecorum cultus et gramine pascua laeta,
Quis habitent armenta locis, stabulentur et agni,
Omnia diuino monstrauit carmine uates.

Protinus aerii mellis redolentia regna, III
Hyblaeas et apes, alueorum et cerea texta,
15 Quique almi flores, examina quaeque legenda,
Indicat humentisque fauos, caelestia dona.

7 Descriptasque r s, *correxi* | locis s pauci: loci r s || 8 Adque r | ex ordine r s: et condere s pauci | fetus s pauci: laetus r s laetos *Oudendorpius* || 9 Te quoque r | pastorum *codd.* | uenerande s pauci: memorande Z r s || 10 gramine s pauci: gramina (-ne *corr. m. 2*) Z | gramina r s *plerique* || 11 habitant Z r s *plerique* | stipulantur Z | agni Z r s *plerique*: agnae s pauci || 13—16 om. r || 13 Primus aeristemellis (s *med. in ras.*, i *supra te m. 1*) Z || 14 Hibleas ≡ Z | et Z s pauci: aut om. aut q; (uel quoque) habent s | aluorum Z s *plerique* (fanorum s pauci) | et om. s pauci (que pauci) | cetera Z | texta s unus: regna Z, sic uel tecta uel dona s || 15 Quodque Z | Quidque s *plerique* | almi *scripsi*: alibi Z s *plerique* (albi et apti s *nonnulli*) | colenda s pauci || 16 humentesque s pauci

ADDENDA ET CORRIGENDA.

Priore huius uoluminis parte dudum typis impressa nobis transmissa sunt Ottonis Rossbachii 'disquisitionum de Senecae filii scriptis criticarum capita II' (Vratislaviae 1882). quarum in capite primo de Senecae epigrammatis ita agit scriptor ut idem quod nos praef. p. 36 sq. optinimus adsecutus sit, nisi quod ea quae breuiter nos pro operis ratione adumbrauimus prolixius ille copiosiusque tractauit, et hanc quidem dissertationis partem ut comprobamus, ita reprobamus criticae specimina hic illic inspersa. ueluti parum perspecta codicis V natura indoleque Rossbachius egregii libri Reginensis 1414 lectiones spernit, scilicet quia 'Vossiano duobus saeculis recentior' sit (p. 20 not.). quasi uero hodie non constaret, posse saeculi XV libros mss. pretio longe superare alios multo uetustiores, nec adesset codices Anthologiae excerpta ex eodem quam V fonte profecta continentes (cf. praef. p. 12)! nec felicior ille in disceptandis codicum corruptelis. sic ex. gr. p. 10 falso defendit c. 22, 9 *motum caput* (plane quippe diuersum illud *mens mota*) et ibid. u. 2 *et sunt*, quo pacto *et pro et tamen* poni possit non perspectum habens, ibidemque u. 5 male coniecit 'tutas — urbes', quod hinc alienissimum est. omnino neque alia, quae ille noua protulit, neque quae de textu c. 5 a nobis constituto disputauit amplecti possumus.

p. 65 ad c. 24, 3 et 4 potui addere, hos un. adferri a Conrado de Mure s. u. 'Licinus' ita ut textus plane cum W congruat.

p. 104 appar. crit. lin. 2 pro S lege W.

p. 114 carmen 127 itidem adfert Conradus de Mure cum codd. deterioribus consentiens.

p. 147 appar. crit. lin. 3 lege 'stimpal. V stimpall. Y'.

p. 162 appar. crit. lin. 4 lege: 'feci legerent quos E₅ felice gerent quos P (legerent uel legere ut feci quos *5 pauca*)'.